
 
Lisämäärärahaesitys perusopetukseen (määräaikainen luokanopettaja lv 2025-2026) sekä 
erityisopetukseen 
  
Hyvvk 21.05.2025 § 33  
  
 
Valmistelija Sivistysjohtaja Tarja Puro 

 
Lappajärven yhteiskoulussa on lukuvuoden 2024-2025 ollut vain yksi 1. 
luokka, jolla on yhteensä 20 oppilasta. Näistä oppilaista on ensimmäisen 
kouluvuotensa aikana kaksi saanut erityisen tuen päätöksen ja viisi 
oppilasta tehostetun tuen päätöksen. Kaikki nämä seitsemän oppilasta 
ovat käyneet luokkaopetuksen lisäksi osan oppitunneista joko 
erityisluokanopettajan opetuksessa tai erityisopettaja on ottanut oppilaita 
pienryhmäopetukseen. Luokassa on lisäksi ollut koko ajan yksi 
koulunkäynninohjaaja. Luokanopettaja ja ohjaaja ovat joutuneet 
käyttämään kaiken osaamisensa ja taitonsa luokan eteenpäin viemiseksi – 
ja vähän sen ylikin. 
 
Luokan tilannetta on käyty läpi erityisopetuksen työryhmän ja 
koulunjohtajien kokouksissa tämän kevättalven ja kevään aikana useasti. 
Huolensa luokan tilanteesta ja oppilaiden edistymisestä ovat esittäneet 
erityisopettajan lisäksi opiskeluhuoltohenkilöstö. Koulupsykologi on 
puoltanut vahvasti luokan jakamista kahdeksi; luokasta noin puolelta 
oppilaista löytyy keskittymisen vaikeutta, käyttäytymisen haasteita ja 
oppimisen vaikeutta. Oppimisen ja koulukäyttäytymisen tuki auttaa 
parhaiten koulun aloituksen ensimmäisinä vuosina. 
 
Luokan tilannetta on käsitelty myös valmistautuessa 1.8.2025 voimaan 
tulevien lakimuutoksiin oppimisen tuesta. Oppimisen tuki tullaan ensi 
lukuvuonna järjestämään ryhmämuotoisena ja oppilaskohtaisena tukena. 
Tuen kolmiportaisuudesta (yleinen, tehostettu ja erityinen tuki) tullaan 
luopumaan. Uuden oppimisen tuen käyttöönotto on lukuvuoden mittainen 
ja nykyiset tukimuodot pitää olla päivitetty uuden lain mukaisiksi 31.8.2026 
mennessä. Lappajärvellä oppimisen tuki aiotaan järjestää muun muassa 
luokanopettajien tukiopetusta lisäämällä. Niin luokkaopetus kuin 
tukiopetuskin tulee vahvasti pohjautumaan yhteisopettajuuteen. Oppimisen 
tuen käyttöönottovuonna nykyinen 1. lk eli tuleva 2. lk olisi ainut ikäryhmä, 
jota ei olisi jaettu kahdelle opettajalle. Oppimisen tuen uudistus puoltaa 
myös luokan jakamista kahdeksi opetusryhmäksi. Jakaminen tulee myös 
vähentämään erityisopetuksen tarvetta. 
 
Tulevana lukuvuotena 2. luokalla tullee olemaan 19 - 20 oppilasta. Ryhmä 
halutaan jakaa kahdeksi opetusryhmäksi ainakin lukuvuodeksi 2025-2026 

• oppimisen tuen antamiseksi ja turvaamiseksi 
• oppilaiden koulupolun alun vahvistamiseksi 
• henkilöstön jaksamisen ja resurssoinnin tukemiseksi. 

 
Lisämäärärahan tarve on ajalle elo-joulukuu 2025. Kevätlukukauden 2026 
palkkamenot otetaan huomioon talousarvion 2026 valmistelussa. 
Lisämäärärahaa haetaan, vaikka vielä ei tiedetä talouden toteumaa 
loppuvuodeksi, sillä samalla tarvitaan myös täyttölupa yhden 
luokanopettajan määräaikaiseksi palkkaamiseksi ajalle 4.8.2025-
31.7.2026. 
 
Perusopetuksen lakimuutosten ja oppimisen tuen uudistusten takia 
Lappajärven yhteiskoululla joudutaan lisäämään erityisopetusta. 



Oppimisen tuki tulee jakaantumaan ryhmäkohtaisiin ja oppilaskohtaisiin 
tukitoimiin. Ryhmäkohtaiset toteutetaan luokan- tai 
aineenopettajajohtoisesti pääsääntöisesti. Oppilaskohtaisiin tukitoimiin 
tarvitaan oppilasaineksen ja oppilasmäärän mukaan lisää panostusta, jotta 
lain tarkoitus ja velvoitteet täyttyvät ensi lukuvuonna. Oppimisen tuen 
käyttöönottoaikaa on koko ensi lukuvuosi; oppilaiden tuki tulee kuitenkin 
olla jo syksystä lähtien oikeansuuntaista. Tätä varten kevätlukukauden 
erityisopettajien 2,4 htv nostetaan 3,0 htv:een. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Tarja Puro 
 

Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja 
kunnanvaltuustolle talousarviomuutosta, jossa se myöntää 
hyvinvointivaliokunnalle 25.000 euron lisämäärärahan (palkka + sivukulut) 
yhteiskoulun henkilöstömenoihin vuodelle 2025 yhden luokanopettajan 
palkkaamiseksi lukuvuodeksi 2025-2026. Samalla hyvinvointivaliokunta 
pyytää lupaa palkata yksi luokanopettaja lukuvuodeksi 2025-2026. 
 
Hyvinvointivaliokunta esittää myös 18.500 euron lisämäärärahaa (palkka + 
sivukulut) perusopetuksen erityisopetukseen oppimisen tuen uudistusten 
toteuttamiseksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044 3699 221, s-posti tarja.puro(at) 

lappajarvi.fi 
 
Kh 02.06.2025 § 101  
  
 
Valmistelija  

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy hyvinvointivaliokunnan esityksen ja esittää sen 

edelleen kunnanvaltuustolle. Tarvittava määräraha katetaan joko muista 
hyvinvointivaliokunnan kustannuspaikoista säästyvillä määrärahoilla tai 
tarvittaessa talousarviolainalla. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Kunnanjohtaja Sami Alasara, sami.alasara(at)lappajarvi.fi tai puh. 044-

3699 611 
 
Kv 09.06.2025 § 44   
147/01.01.00/2025   
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
   

 
Päätös Kunnanvaltuusto hyväksyi yksimielisesti hyvinvointivaliokunnan 

lisämäärärahaesitykset vuodelle 2025. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi 

mailto:sami.alasara@lappajarvi.fi

